Homer.

istum et Phemium cum carminibus suis ex Odysseae locis 325 & 266. 499 temere esse effictos patet. Ita vero comparat Heraclidis, quem Cicero alio loco virum doctum, alio virtutum doctum in primis vocavit, omnes videntur fuisse libri, ut hodie frugis essent pleni iidemque referti puerilibus fabellis. Cfr. Deswertum p. 34 sqq. Similem in explicando Lini vaticani nomine locoque 2570 Heraclides arguitur ex Photio s. v. *Λινόν* errasse errorem diplotatum ab Aristarcho 2570, ubi Aristonicus quidem Heraclidem non nominat. Addenda forsitan esset Heraclidis de Cimmericis Homericis sententia (l. 14) pluribus ea si exstaret exposita quae leguntur Etymologicum s. v. *Κιμμερίων*. Explicationes quasdam vocabulorum Homericorum admodum leves, petitas ex opere Pontici ut videtur Heraclidis *Περὶ ἐτυμολογιῶν* vel *Περὶ ἐτυμολογίας*, apud Deswertum p. 115 reperies et Osannum Quaest. Homm. part. 3 (Gissae 1853) De Heraclide Homeri carminum diorthota p. 8 sqq. Ad *Λύσειον Ὀμηρικῶν* libros pertinere credas non solum *λύσειον* illam schol. v. 119 pluribus expositam quae Pontico adscribitur Heraclidi, sed etiam quae scholl. β 51. 63 B 649 Γ 236 Heraclidis esse dicuntur Pontici non addito cognomine. Praeterea leguntur permulta fragmenta Homericæ Heraclidis nomine insigniti quum apud alios tum apud Eustathium, quae intacta mitto, quum quid a nostro profectum sit Heraclide, quid ab aliis ejus nominis scriptoribus, Heraclide Pontico Didymi τοῦ πάνου discipulo nostri cive (Diog. L. 5, 93 Suid. s. vv. *Ἡρ. Ποντ. Ἀντιόχου Λέσβου*), Heraclide Milesio (schol. Θ 178 Eustath. Θ 178 p. 705, 61 Cram. Ann. Oxx. 1, 95), aliis, non possit paucis dijudicari. Cfr. Deswertum p. 28. 178 sqq. Osannum Quaest. Homm. part. 3 et part. 4 (Gissae 1854).

Carminum Homericorum editionem confectam fuisse ab aliquo Heraclide, non vetere illo Pontico sed recentiori nescio quo qui saeculo p. Chr. n. primo vixerit, Osann part. 3 p. 4 sq. part. 4 p. 17 sq. collegit ex Eustathio μ 325 p. 1724, 32 sqq. (Phavorin. ed. Dindorf. Gramm. Graec. 1 p. 80), ubi leguntur haec: λέγει δὲ (int. ὁ Ἡρακλείδης) τοιοῦτον ἀμάρτημα εἶναι καὶ ἐν τῷ κρηώσται (Phav. κρηώσται). τοῦ γὰρ ζήματος ὄντος περισπωμένως (Phav. περισπωμένον) κρηῶ τούνομα οὐκ

ὄξυτονεῖται, ἅμα δὲ τοῦτο καὶ περισσὸν ἔχει τὸ σ· καὶ σημαίνει (Phav. σημεῖωσαι) τὸ τοιοῦτον καινῶς (Phav. καινόν) παραδοθέν ὑπὸ τοῦ Ἡρακλείδου· ἢ γὰρ Ἰλιάς, διορθωθεῖσα ὡς εἶκεν ὕστερον, οὐ γράφει κρηώσται προπερισπωμένως, ἀλλ' ὄξυνοι, οἷον „κρηώσται δὲ διὰ κτήσιν δατέονται“. His quod Osann 4 p. 18 praedicat planum et indubitatum testimonium exhiberi de editione Heraclidis id concedi nullo modo potest. Accedunt loci plurimi et Eustathii et aliorum, quibus ejusdem haud dubie Heraclidis memorantur scripturae et explicationes Homericæ, editionis tamen nec vola nec vestigium apparet. Heraclidem istum prout Cratelem et Tyrannionem Homericorum commentariorum opus liquet confecisse *Διορθώσεως* vel *Διορθωτικῶν* inscriptum titulo.

Falso nonnulli ad veterem Ponticum Heraclidem olim referebant Heracliti Allegoriarum Homericarum libellum, quem codicibus a Cobeto accuratius excussis 1851 Lugd. Bat. edidit E. Mehler; *Λύσειον Ὀμηρικῶν* a Diogene commemoratarum libros fuerunt qui hanc haberent inscriptionem. Cautius pronuntiandum de frustulis illis *Ἐκ τῶν Ἡρακλείδου Περὶ πολιτικῶν* inscriptis accurate primum a Schneidewino editis 1848 Gotingae, post Schneidewinum in Muellera HGF vol. 2 p. 197 sqq. Schneidewin excerpta esse de excerptis contendit Politiarum Aristotelis; prioris epitomatoris (aliunde non noti) Heraclidis nomen praesuxum. Mueller nomine Heraclidis praefixo Ponticum nostrum designari censet; etenim excerpta de excerptis Heraclidis Pontici Politiarum (aliunde non notarum) fundum farraginis esse, cui superinjecti sint panni ex Aristotele et aliis deprompti. Quae lis Homeri tangit historiam, quoniam in fragmentis istis tribus de Homero agitur locis, Polit. Lacedd. 2, Cretens. 2, Cephall. 3; quorum ultimo, Cephall. 3, qui Welckero Ep. Cycl. 1 p. 189 not. 280 ex Heraclidis opere *Περὶ Ὀμήρου* ab Eustratio laudato vel ex alio Heraclidis opere Homericum excerptus videbatur, ex Tyrrenia in Cephalleniam et Ithacam pervenisse narratur Homerus quo tempore ex morbo caecus sit redditus; primo vero, Lacedd. 3, Lycurgus Samum quum pervenisset Homeri carmina ibi a posteris accepisse Creophyli, Samii poetae illius vetasti, cujus mentionem supra injeci, primusque in Peloponnesum transtulisse traditur. Qui

locus insignis, si Muellerum audimus p. 207 totam Lacedaemoniorum Politiam ab ipso Heraclide repetentem, Heraclidis Pontici, non Aristotelis est. Ad Heraclidem Cretensium quoque Politiam refert Mueller, cujus frustulo 2 Homerus et Archilochus indicare dicuntur vetustissimam politiarum esse Creticam. De Archilocho etiam Pariorum pol. 2 et Magnett. pol. 1 agitur. Hos tres de Archilocho locos et duos de Homero, Cretens. pol. 2 Cephall. 3 ex opere Heraclidis Pontici *Περὶ Ἀρχιλόχου καὶ Ὀμήρου* esse depromptos fuerunt qui conijcerent. Poterat etiam de opere *Περὶ τῆς Ὀμήρου καὶ Ἡσιόδου ἡλικίας* cogitari; namque Cumacorr. pol. 4 versus profertur Hesiodi, quo Cumam ejus fuisse patriam efficiatur. Simili ratione memorantur Alcman poeta Lacedd. 2, Terpander Lacedd. 6, Simonides Rheginorr. 5, Xenocritus Locrus poeta caecus eum Erasippo nescio quo Locrorr. 1, Aesopus Samiorr. 6 Magnett. 2, Pherecydes Syrius cum Pythagora Samiorr. 4.

In Plutarchi loco supra proposito Non posse suaviter 12 qui de Homero et de Euripide scripserint Aristoteli et Heraclidi tertius additur Dicaearchus, Aristotelis ille discipulus Messenae Siciliae urbe natus. Nec desunt scriptorum aliorum loci, qui in utroque poeta praeterea in Hesiodo, Alcaeo, Sophocle, aliis insignem operam positam esse a Dicaearcho confirmare videantur. Plurimos collegit tractavitque Maximil. Fuhr libri quo Dicaearchi fragmenta complexus est editi Darmstadii 1841 capite sexto, quod est De scriptis quae literas et artes earumque historiam spectaverint. Nonnulla quae post Fuhrii labores innotuerunt addita reperies in Muellero Dicaearcheorum collectione HGF 2, 225 exhibita, cujus imprimis conferas p. 245 sqq., et apud Osannum An. Rom. p. 5. 280. Tenendam vero est, praeter librum *Περὶ Ἀλικίων* commemoratum ab Athenaeo 11, 4. 15, 2. 7 et in Scholl. Aristoph. Pac. 1243 opera certa, quibus Dicaearchus de Homero reliquisque illis poetis quos nominavi egerit a veteribus non indicari, nominarique juxta Messenium a Suida (et Eudocia p. 133) alium quendam Dicaearchum, ad quem nonnulla nudo quae Dicaearchi nomine traduntur referri posse dicas, Lacedaemonium natione, grammaticum, Aristarchi discipulum (*ἀκροατήν*). Sunt autem qui Aristarchum hunc Dicaearchum, incertum

Aristarchi discipulum quem supra dixi, fuisse in rerum natura negent; quem si e medio sustuleris, HomERICA omnia Dicaearchi nomine tradita Aristotelio tribnas necesse erit. Litis versari discrimen certum est non tam in Lacedaemonii memoria apud Suidam obvia (nam quod Suidae saepius distraheret personat, ut unum virum doctum in duas quasi distraheret personat, id ei in Dicaearcho Lacedaemonio secernendo a Messenio facillime evenire potuisse collato Fuhrio p. 60 vel Muellero 2, 225. 246 vix negabis); quam in loco memorabili Apollonii Dyscoli De pronomine p. 60 Bekk. Quo loco compluribus librorum mendis foedato sive *leges φασὶ δὲ καὶ τὸν Ἀριστάρχον ἀσμένως τὴν γραφὴν τοῦ Δικαιάρχου ἀναδέξασθαι*, quod exhibet codex, sive *παράδεξασθαι*, quod posuit Bekker, *γραφὴν* autem Dicaearchi sive ad versum praepositum v. 52 pertinuisse censebis, quod secure fecerunt nonnulli, e. g. gravissimus Bernhardy in annot. ad Suid. s. v. *Δικ. Δικ.*, sive ad Γ 244, quod Bekker in annot. coll. De syntaxi p. 159 (157 Bk.) et schol. Iliad. praetulit quodque vero est similis: erunt tamen quae Aristarchi discipulum intelligi Dicaearchum suadeant, erunt quae antiquum illum Messenium, discipulum Aristotelis. Similis est dubitatio de memorabili Anecdoti Romani loco editi ab Osanno p. 5 *τὴν δὲ ποιῆσιν ἀναγινώσκασθαι ἀξιοὶ Ζώπυρος ὁ Μάγνης Αἰολίδι διαλέκτῳ τὸ δ' αὐτὸ καὶ Δικαιάρχῳ*. Persuaserant scilicet sibi nonnulli genere Aeolensem fuisse Homerum, non Ionem, indeque explicabant Aeolicae quidquid reperiretur dialecti in carminibus Homericis, quod fecisse e. g. Hellanicum chorizontem arguit schol. O 651. Anecdoti locus Fuhrio incognitus longius progressos esse docet Zopyrum Magnetem et Dicaearchum, quisquis ille fuerit Dicaearchus; qui carmina Homeri tota (*τὴν ποιῆσιν*) ad leges Aeolicae dialecti redigenda mutandaque omnia esse autumaverunt quae Aeolica non essent. Messenius Dicaearchus videtur esse quem de origine saltationis *τῆς διὰ τῆς σφαλῆς* § 100 sqq. obviae egisse indicat Athenaeus 1, 25. Versus B 684 *Μυρμιδόνες δὲ καλεῦντο καὶ Ἐλληνες καὶ Ἀχαιοί* in fragmento magno explicatur quod ad opus Dicaearchi Messenii praestantissimum vulgo referunt *Ἑλλάδος βίον* inscriptum; Fuhr. p. 147. 389 Mueller p. 230. 264. Aperte

Messenium auctorem prodit τῆς παρ' Ὀμήρω Πηλεόπης vltiperatio Dicaearcho adscripta schol. α 333 in Cram. Ann. Parr. 3 p. 422.

Coniunctissimus Dicaearcho inter Aristotelis auditores videtur fuisse Aristoxenus Tarentinus, doctissimus musicus, aequalis illius et condiscipulus. Vide Suid. s. v. Ἀριστόξενος Cicero. Tusc. 1 ep. 18 Epist. ad Attic. 8, 4. 13, 32 Phot. Suid. s. v. Σκολίων schol. Lucian. Jacob. p. 116. Libros Aristoxenus quum de aliis rebus tum de musica scripsit multos. Fragmenta collegit Guilelmus Mahne, cuius Diatribae de Aristoxeno peripatetico inserta est Thesauri critici novi Lips. 1802 editi tomo I. Supplementa dederunt Mueller HGF vol. 2 p. 268 sqq et Osann Anecd. Rom. p. 301 sqq, deductus hic ad Aristoxenum eo, quod in loco anecdoti quem modo tetigimus verba de Zopyro et Dicaearcho Aristoxeni antecedit mentio. Discimus autem inde, in primo libro operis Πραξίδαμαντιων inscripti titulo ducto a Praxidamante musico (Suid. s. v. Χιάζειν) Aristoxenum narravisse, nonnullos iis, qui vulgo leguntur initio Iiadis versibus substituisse hos: Ἔσαπτε νῦν μοι, Μούσαι. Ὀλύμπια δάματ' ἔχουσαι. | ὄππως δὴ μῆνις τε χόλος δ' ἔλε Πηλεΐωνα. | Αἰητοῦς τ' ἀγλαὸν νόον· ὁ γὰρ βασιλῆι χολωθεὶς κτέ. Conferendae sunt explicationes locupletissimae Osanni p. 5. 275 sqq 301 sqq: qui tamen non respexit locum Procli in Platon. Tim. p. 192 Adrastum de Dicaearcho dicere asserentis ὅτι οὐ πάνυ τὸ ἦθος ἀνὴρ ἐκείνος μουσικός, ἀλλ' ὅπως ἀν' ὁδοῦ τι καινὸν λέγειν περροντικῶς. Quod iudicium quam egregie confirmetur anecdoti loco, quo prooemium Iiadis a vulgari prorsus recedens detexisse et primus in medium protulisse arguitur Aristoxenus non est quod multis exponamus. Poterat Osann Procli locum apud Muellerum legere ab eo non commemoratum HGF 2, 270.

In Praxidamantiis de Musaeo quoque poeta, quem Homeri atavum dicebant, Aristoxenum disputasse testatur Harpocratio s. v. Μουσαῖος. Omnino vero multorum poetarum per libros suos mentionem fecisse illum et per se consentaneum est et fragmentorum docet farrago. Iis, qui etymologiam tractarint Homericam, Aristoxenum adnumerat Tzetzes schol. Exeg. Iiad. p. 126, quod recte Tzetzes fecisse loci

nonnulli confirmant. Vide Ammon. Diff. vocc. s. vv. Αἰδώς καὶ ἀλαχύνη et Πέσθαι καὶ ἐρούεσθαι, et Muellerum frgm. 90. 78 Osann. p. 306. 307. In loco Eustathii N 359 afferendo fallitur Mueller.

Venio nunc ad peripateticos duos, quos Tatianus de poësi, genere, aetate Homeri quaesivisse scribit, Megacleidem et Chamaeleontem. Eorum alter, Chamaeleo Heraclae natus fuit Ponti urbe ideoque cognominatus ὁ Ποντικός, prout Heraclides Ponticus, civis ejus atque aequalis, quem teste Diogene Laertio 5, 92 τὰ παρ' ἐαυτῶ κλέψαντα insimulavit τὰ Περὶ Ἡσιόδου καὶ Ὀμήρου γράψαι. Quod quam vere dictum fuerit hodie dijudicari quidem nequit; quamquam hoc sane videmus, de Artemone periphoreto Plutarchum Pericl. 27 ex Heraclide Pontico idem proferre quod ex Chamaeleonte Athenaeum 12, 46. Docemur autem insimulatione illa, Chamaeleontem non de solius Homeri vita scripsisse, sed etiam de Hesiodi. Accedunt aliorum scriptorum loci plurimum operae in historia poetarum elucubrandae Chamaeleontem consumpsisse efficientes. Nam qui diserte nominantur ejus libri, in iis multi sunt de poetis, pauci philosophici; atque ex his paucis unum, librum Περὶ ἡδονῆς, Theophrasto vindicaverunt alii; fragmenta vero incertae sedis fere omnia de poetis sunt rebusve musicis. Ad partes vocatur Chamaeleo libro non nominato praeter locos quosdam scriptis ejus Homericis vindicandos Athen. 1, 39 de Aeschylō et Sophocle, 9, 43 de musicae inventione, 10, 35 de Alcaeo, 13, 75 de Alcmane deque Archyla Harmonico, 14, 18 de Clinia Pythagoreo musices amantissimo, 14, 25 de Aristophane et Platone comicis deque saltatione, Diog. L. 3, 46 de Hyperide et Lycargo Platonis discipulis, Bekk. Ann. 1, 233 de Thalete Milesio, Eustath. Proem. Commentarr. Pindaric. cap. 27 de Pindaro, Chamaeleon aut Theophrastus laudatur ἐν τῷ Περὶ ἡδονῆς Athen. 6, 105 de Smindyrida Sybarita, 8, 39 de Aeschylō, Chamaeleon ἐν τῷ Περὶ μέθης Athen. 10, 29 de Cleomene Laced. rege Scytharum more bibente, 11, 4 de vetustissimorum Graecorum more bibendi, Clem. Al. Stromm. 1, 170 de Zaleuco Locro, ἐν τῷ Περὶ θεῶν Clem. Al. Stromm. 1, 60 de Thalete Milesio, ἐν τῷ Προτρεπτικῷ Athen. 4, 84 de tibicinio, ἐν τῷ Περὶ